вказувати на художні ознаки символізму у творі; опрацювати зміст поезії «Іванові

Франкові»; розвивати національну свідомість як важливий фактор громадянської позиції

кожного; виховувати любов до поетичного слова.

Матеріали до уроку:

Лекція вчителя + опорний конспект учнів.

Народився майбутній поет 24 листопада (6 грудня) 1871 року на Катеринославщині

в родині ремісника. Дитинство минало на околиці Харкова, куди через півроку після

народження хлопчика переїхали батьки. У характері підлітка поєднувалися бунтівливість

батька, що вів свій рід від прадіда гайдамаки, і зваженість матері, предком якої був ректор